АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 июня 2021 г.                           № 1187

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

от 15 октября 2010 года № 425

В соответствии  с подпунктом 3 пункта 2 статьи 13, пунктами 1.1 и 4

статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 5 статьи 18, пунктом 1 статьи 19.1

Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», частью 10 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 30

Федерального закона от 26 мая 1996 года № 54-ФЗ «О Музейном фонде

Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», частью 3 статьи 6 и

частью 1.1 статьи 19 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об

автономных учреждениях», пунктом 2 статьи 8 Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности муниципального образования «Приморский муниципальный

район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 22 марта 2007 года №

157, администрация муниципального образования «Приморский

муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район» от 15 октября 2010 года № 425 «Об утверждении Порядка принятия

решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений

Приморского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений

Приморского района и внесения в них изменений».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                    Ю.А. Елфимов

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от 9 июня 2021 года № 1187

И З М Е Н Е Н И Я ,

 которые вносятся в постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 15 октября 2010

года № 425 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Приморского

района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений

Приморского района и внесения в них изменений»

 1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

 «В соответствии  подпунктом 3 пункта 2 статьи 13, пунктами 1.1 и 4

статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 5 статьи 18, пунктом 1 статьи 19.1

Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», частью 10 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 30

Федерального закона от 26 мая 1996 года № 54-ФЗ «О Музейном фонде

Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», частью 3 статьи

6 и частью 1.1 статьи 19 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-

ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктом 2 статьи 8 Положения о

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования «Приморский

муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 22

марта 2007 года № 157, администрация муниципального образования

«Приморский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :»;

 2. В Порядке принятия решений о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных учреждений Приморского района, а также

утверждения уставов муниципальных учреждений Приморского района и

внесения в них изменений, утвержденном указанным постановлением:

 1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с подпунктом 3

пункта 2 статьи 13, пунктами 1.1 и 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16,

пунктом 5 статьи 18, пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 10

статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от

26 мая 1996 года № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и

музеях в Российской Федерации», частью 3 статьи 6 и частью 1.1 статьи 19

3

Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», пунктом 2 статьи 8 Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования «Приморский муниципальный район»,

утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 22 марта 2007 года № 157,

определяет, если иное не предусмотрено федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации:»;

 2) в подпункте 3 пункта 5 абзацы восьмой и десятый исключить;

 3) абзац пятый пункта 6 дополнить словами «и плановом периоде.»

 4) в пункте 7 и абзаце втором пункта 8 слова «правовым управлением»

заменить словами «правовым отделом управления по развитию местного

самоуправления и социальной политике»;

 5) в подпункте 5 пункта 10:

 в абзаце пятом слова «разделительного баланса или передаточного

акта» заменить словами «передаточного акта (при необходимости)»;

 абзац двенадцатый исключить;

 абзац тринадцатый считать абзацем двенадцатым;

 абзац четырнадцатый исключить;

 6) пункт 10 дополнить новым подпунктом 8 следующего содержания:

 "8) реквизиты положительного заключения комиссии по оценке

последствий решения о реорганизации муниципальных организаций

Приморского района, образующих социальную инфраструктуру для детей,

для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания - в

случае принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей.»;

 7) пункт 11 дополнить абзацем седьмым в следующей редакции:

 «сведения о результатах выявления мнения жителей населенных

пунктов при реорганизации образовательной организации, которой

обслуживается данные населенные пункты. Выявление мнения жителей

обеспечивается проведением опроса граждан либо публичных слушаний по

проекту распоряжения о реорганизации образовательной организации в

Порядке, утвержденном решением Собрания депутатов муниципального

образования «Приморский муниципальный район».»;

 8) в абзаце первом пункта 12 и в абзаце втором пункта 13 слова

«правовым управлением» заменить словами «правовым отделом управления

по развитию местного самоуправления и социальной политике»;

 9) в пункте 14:

 слова «муниципального образовательного учреждения» и

«учреждения» заменить словами «муниципальной образовательной

организации» и «организации» соответственно;

 слова «как правило» исключить;

 10)  дополнить новым пунктом 14.1 следующего содержания:

4

 «14.1. Реорганизация образовательной организации может проводиться

с начала календарного года, если имеется необходимость:

 своевременного обеспечения плана приема и повышения качества

обучения;

 рационального использования средств районного бюджета на

образование.»;

 11) пункт 15 изложить в следующей редакции:

 «15. Если реорганизация муниципального учреждения, обладающего

на праве оперативного управления объектами социальной инфраструктуры

для детей, повлечет необходимость изменения назначения или ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для детей, решению о реорганизации

должна предшествовать проводимая уполномоченным органом местной

администрации экспертная оценка последствий принимаемого решения для

обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

 Принятие решения о реорганизации муниципальной образовательной

организации допускается на основании положительного заключения

комиссии по оценке последствий такого решения, созданной в порядке,

установленном в соответствии с частью 14 статьи 22 Федерального закона от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

подпунктом 17 пункта 1 статьи 10 областного закона от 2 июля 2013 года №

712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области» с учетом мнения

жителей населенных пунктов, которые обслуживает муниципальная

образовательная организация.»;

 12) в пункте 17 абзац седьмой подпункта 3 исключить;

 13) пункт 17 дополнить новым подпунктом 6 следующего содержания:

 «6) реквизиты положительного заключения комиссии по оценке

последствий решения о ликвидации муниципальных организаций

Приморского района, образующих социальную инфраструктуру для детей,

для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания - в

случае принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей.»;

 14) в пункте 18:

 после слова «бюджетное» дополнить словами «или автономное»;

 слово «бюджетном» заменить словом «муниципальном»;

 15) в пункте 19 абзац пятый изложить в следующей редакции:

 «сведения о результатах выявления мнения жителей населенных

пунктов при ликвидации образовательной организации, которой

обслуживается данные населенные пункты. Выявление мнения жителей

обеспечивается проведением опроса граждан либо публичных слушаний по

проекту распоряжения о ликвидации образовательной организации в

Порядке, утвержденном решением Собрания депутатов муниципального

5

образования «Приморский муниципальный район».»;

 16) в пункте 20 и абзаце втором пункта 21 слова «правовым

управлением» заменить словами «правовым отделом управления по

развитию местного самоуправления и социальной политике»;

 17) пункт 22 изложить в следующей редакции:

 «22. Принятие решения о ликвидации муниципальной образовательной

организации и муниципального учреждения, образующего социальную

инфраструктуру для детей, допускается при соблюдении условий,

предусмотренных пунктом 15 настоящего Порядка.»;

 18) в разделе V пункты 25-29 считать пунктами 26-30 соответственно;

 19) в пункте 29 слова «правовым управлением» заменить словами

«правовым отделом управления по развитию местного самоуправления и

социальной политике».

_______________